
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00000377T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y productos higiénicos no inventariables

Valor estimado del contrato 76.565,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.771,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.282,95 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.
30193000 - Organizadores de despacho y accesorios.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30200000 - Equipo y material informático.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez 3
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de fecha 14 de marzo de 2019, donde se acuerda proponer como adjudicatario del lote 3 a la empresa Comercial
Baute Canarias, sL

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor calidad de los productos ofertados
: 25Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de oficina específico no inventariable

Presupuesto base de licitación
Importe 5.018,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.712,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL BAUTE CANARIAS, SL
NIF B38054334

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.783,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.892,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2019 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicará en el perfil
del contratante con una antelación mínima de 2 días
hábiles

Precio de la oferta más baja 1.783,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.924,64 EUR.

Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 29/03/2019 al 18/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=643HEUqEg5ISugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=643HEUqEg5ISugstABGr5A%3D%3D


ID 0000003860403 |  2019-260515 | Thu, 28 Mar 2019 14:10:37:874 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101051523746058070639351887780892546922 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


